РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
  РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

                СЕРНУРСКИЙ

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ЯЛ ШОТАН КАЗАНСКИЙ ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КАЗАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 сентября 2022 года  № 82

О внесении изменений в   Программу комплексного
развития социальной инфраструктуры Казанского сельского поселения  Сернурского муниципального  района Республики Марий Эл на 2016-2025 годы, утвержденную от 16.03.2021 г. № 17
          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19.12.2019 г. № 398 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Комплексное развитие сельских территорий» на 2020 – 2025 годы», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26.02.2020 г. № 52 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», Генеральным планом Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Казанская сельская администрация постановляет:

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2016-2025 годы, изложив в новой редакции п. 4 Планируемые мероприятия раздел «Физкультура и спорт».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Казанской
сельской администрации                                                       О.П.Логинова

4.Планируемые мероприятия

- Физкультура и спорт: реконструкция существующих объектов и широкий диапазон новых видов спортивных устройств, охватывающий разновозрастные группы населения и уровни обслуживания.

	Наименование мероприятия
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Сроки реализации
	Затраты на строительство млн. руб.
	Исполнитель

	Строительство современного стадиона при Казанской средней школе
	Улучшение качества жизни населения района
	Ухудшение качества жизни населения района
	до 2025
	5
	Казанская сельская администрация

	Детская игровая площадка, расположенная по адресу:         с. Казанское, ул. Коммунальная д. 5А
	Улучшение качества жизни населения
	Ухудшение качества жизни населения  района
	до 2025
	0,6
	Казанская сельская администрация

	Спортивная площадка, расположенная по адресу: с. Казанское, ул. Коммунальная д. 5А
	Улучшение качества жизни населения
	Ухудшение качества жизни населения  района
	до 2025
	1,2
	Казанская сельская администрация

	Обустройство детской игровой площадки по адресу: с.Казанское, ул. Кооперативная д.8
	Улучшение качества жизни населения
	Ухудшение качества жизни населения  района
	до 2025
	1,0
	Казанская сельская администрация

	Обустройство детской игровой площадки по адресу: с.Казанское, ул. Кооперативная (во дворе многоквартирных домов № 13,15,17)
	Улучшение качества жизни населения
	Ухудшение качества жизни населения  района
	до 2025
	1,5
	Казанская сельская администрация

[image: image1.wmf]ап

З